平成１８年１０月３１日

各 位

日本トラスティ・サービス信託銀行

  当社におきましては、平成１８年１１月１日付けで、下記のとおり組織改正および人事

発令を行いますので、ご通知申し上げます。

記

１．組織改正

・ 効率的な事務処理体制を構築するために信託財産管理第１部～３部を「ファンド管理部」、「投

資信託部」、「国内証券部」、「外国証券部」の４部体制に再編いたします。

・ 事務およびシステムに係るリスク管理態勢を強化するために事務・システム企画部を「業務開

発部」と「事務システム管理部」に再編いたします。

・ お客様満足度向上のためにファンド管理部内にカスタマーサービスセンターを設置いたします。

【組織図（新旧対照表）】

新組織図

株主総会

取締役会

社長

監査役会

経営会議

カ
ス
タ
マ
ー
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー

業

務

監

査

部

総

合

リ

ス

ク

管

理

部

事

務

シ

ス

テ

ム

管

理

部

審

査

管

理

室

企

画

部

総

務

部

人

事

部

受

託

業

務

部

受

託

資

産

運

用

室

業

務

開

発

部

フ

ァ

ン

ド

管

理

部

公

的

資

産

管

理

グ

ル
ー

プ

情

報

サ

ー

ビ

ス
セ

ン
タ

ー

投

資

信

託

部

国

内

証

券

部

外

国

証

券

部

海

外

情

報

セ

ン

タ

ー

決済事業
グループ

業務推進事業
グループ

受託事業グループ企画管理事業グループ

決

済

管

理

部

資

金

証

券

室

旧組織図

株主総会

取締役会

社長

監査役会

経営会議

業

務

監

査

部

総

合

リ

ス

ク

管

理

部

企

画

部

人

事

部

総

務

部

決

済

管

理

部

資

金

証

券

室

受

託

業

務

部

受

託

資

産

運

用

室

事

務

・
シ

ス

テ

ム

企

画

部

信

託

財

産

管

理

第

一

部

公
的
資
産
管
理
グ
ル
ー
プ

情

報
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー

信

託

財

産

管

理

第

二

部

信

託

財

産

管

理

第

三

部

海

外

情

報

セ

ン

タ

ー

企画管理本部 決済管理本部 受託業務本部

審

査

管

理

室

信託財産管理サービス本部

株主総会

取締役会

社長

監査役会

経営会議

業

務

監

査

部

総

合

リ

ス

ク

管

理

部

企

画

部

人

事

部

総

務

部

決

済

管

理

部

資

金

証

券

室

受

託

業

務

部

受

託

資

産

運

用

室

事

務

・
シ

ス

テ

ム

企

画

部

信

託

財

産

管

理

第

一

部

公
的
資
産
管
理
グ
ル
ー
プ

情

報
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー

信

託

財

産

管

理

第

二

部

信

託

財

産

管

理

第

三

部

海

外

情

報

セ

ン

タ

ー

企画管理本部 決済管理本部 受託業務本部

審

査

管

理

室

信託財産管理サービス本部

業

務

監

査

部

総

合

リ

ス

ク

管

理

部

企

画

部

人

事

部

総

務

部

決

済

管

理

部

資

金

証

券

室

受

託

業

務

部

受

託

資

産

運

用

室

事

務

・
シ

ス

テ

ム

企

画

部

信

託

財

産

管

理

第

一

部

公
的
資
産
管
理
グ
ル
ー
プ

公
的
資
産
管
理
グ
ル
ー
プ

情

報
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー

信

託

財

産

管

理

第

二

部

信

託

財

産

管

理

第

三

部

海

外

情

報

セ

ン

タ

ー

企画管理本部 決済管理本部 受託業務本部

審

査

管

理

室

信託財産管理サービス本部

２．役員の担当

     （役職名）     （氏 名）     （担 当）

代表取締役社長  伊戸
い ど

 冨士雄
ふ じ お

  業務監査部

代表取締役副社長  中島
なかしま

 喜勝
よしかつ

  総合リスク管理部

常務取締役  小田
お だ

 一穂
か ず ほ

  企画部・外国証券部・資金証券室

常務取締役  梅村
うめむら

 俊一
しゅんいち

     事務システム管理部・総務部・投資信託部・

国内証券部・審査管理室

常務取締役  熊沢
くまざわ

 尚登
な お と

      人事部・受託業務部・ファンド管理部・

受託資産運用室

執行役員   浦
うら

 伊與七
い よ し ち

     決済管理部

執行役員   野元
の も と

 隆広
たかひろ

      業務開発部

３．執行役員への委嘱

     （役職名）     （氏 名）     （委 嘱）

   執行役員      野元
の も と

 隆
たか

広
ひろ

       業務開発部長

４．部長の異動
     （役職名）     （氏 名）     （前 任）

  事務システム管理部長  酒井
さ か い

 忠之
ただゆき

      信託財産管理第１部次長

    ファンド管理部長    栗栖
く り す

 賢
けん

一郎
いちろう

      信託財産管理第１部長

投資信託部長      高橋
たかはし

 広
ひろ

視
み

      信託財産管理第１部次長

国内証券部長      中村
なかむら

  豊
ゆたか

   信託財産管理第２部長

外国証券部長      藤井
ふ じ い

 宏美
ひ ろ み

      信託財産管理第３部長

以 上